
UCHWAŁA Nr XXXIX/391/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny” 

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o 

petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku zawartego w petycji dotyczącego podjęcia uchwały 

w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

   

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr XXXIX/391/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw 

Rodziny”. 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 

1668 ze zm.) przedmiotowa petycja została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego,  w celu zbadania 

jej przez Komisję, do której należy badanie petycji składanych przez obywateli i przedstawienie 

stanowiska w sprawie Sejmikowi Województwa Opolskiego. Następnie Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2022 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonego w petycji wniosku dotyczącego podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”, z dnia 28 grudnia 2021 r.,  

b) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Koalicja Obywatelska z dn. 17 stycznia 2022 r., 

który jest przeciwny przyjęciu petycji przez Sejmik Województwa Opolskiego, 

c) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwości z dn. 14 stycznia 

2022 r., który postuluje o przyjęcie przedmiotowej petycji przez Sejmik Województwa 

Opolskiego, 

d) zapoznaniu się ze stanowiskiem Klubu Radnych Mniejszość Niemiecka z dn. 14 stycznia 2022 

r., który jest przeciwny przyjęciu petycji przez Sejmik Województwa Opolskiego,  

ustaliła, co następuje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że nie ma potrzeby podejmowania przez 

Sejmik Województwa Opolskiego specjalnej uchwały w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”, 

autorstwa Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodziny z dnia 28 grudnia 2021 r. Komisja podziela 

stanowiska w tejże sprawie Klubów Radnych Koalicji Obywatelskiej oraz Mniejszości Niemieckiej, 

zgodnie z którymi realizowana od wielu lat przez władze Województwa Opolskiego polityka 

prorodzinna wykonuje dedykowane rodzinom programy i projekty, odnoszące się do wszystkich 

sfer życia rodzinnego, kierowane do wszystkich mieszkańców województwa. Standardowym 

przykładem jest realizowany od 2014 roku program „Opolskie dla rodziny”. Działania w nim 

zawarte skierowane są do mieszkańców regionu, na każdym etapie ich życia – od najmłodszych, 



aż po seniorów. Ponadto uchwalona w październiku 2021 r. przez Sejmik Województwa 

Opolskiego – Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego „Opolskie 2030”, potwierdza jak 

ważne są działania na rzecz rodziny m.in. poprzez jeden z celów operacyjnych – „Trwałe więzi 

społeczne”, który wspiera rozwiązania prorodzinne. W ocenie Komisji wyższej wymienione 

programy z różnorodnością projektów, inicjatyw i działań z pewnością przyczynia się do poprawy 

klimatu dla rodziny w regionie. Działania w nich zawarte, wynikające z troski władz regionu          

o dobro i kondycje rodziny, są w województwie opolskim realizowane od dłuższego czasu, nie 

ma więc potrzeby przyjmowania specjalnych uchwał, które w szczególny sposób obligowałby 

władze regionu do podejmowania podobnych działań.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku 

zawartego w petycji w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego uchwały                     

w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) sejmik województwa 

rozpatruje petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i 

petycji. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. Dz. U. z 

2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 

jest rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 28 

grudnia 2021 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 

Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 

czerwca 1998 r.    

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      


